
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1259 del 05/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

DETERMINAZIONE n. 1259 Del 05/10/2023

OGGETTO:Consorzio Ambiente Versilia - Impegno di spesa quota consortile per spese
ordinaria gestione ANNO 2023.

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Vista la delibera del C.C. n. 100 del 29/11/2007 esecutiva, con la quale è stato costituito il “Consorzio
Ambiente Versilia” nel proseguo indicato come CAV, in esecuzione all’art. 13 della convenzione rogata dal
Notaio Abate di Grosseto rep. N. 11029/3193 del 31/07/1997 sottoscritta tra Termomeccanica spa ed il
Commissario Straordinario nominato dalla Regione Toscana per la progettazione e costruzione degli
impianti RSU Versilia.

Vista la comunicazione inviata dal CAV a mezzo pec (prot. N. 38147 del 02/10/2023), dalla quale risulta
che la quota consortile anno 2023 in carico al Comune di Forte dei Marmi, salvo conguaglio, per le
attività di gestione ordinaria del Consorzio anno 2023, è pari ad € 30.735,11 corrispondente alla quota
del 9,09%;

Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di €. 30.735,11, al capitolo 837/00
“Servizi Ufficio SGA”, nonché liquidare detta somma in acconto a favore del CAV, necessaria per far
fronte alle spese di ordinaria gestione del Consorzio medesimo per l’anno 2023, salvo conguaglio;

Dato atto che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2023;

Preso atto della dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi da parte del R.U.P. in atti di
ufficio ;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cui al capitolo di bilancio
assegnato;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1259 del 05/10/2023

2 di 3

Visto l’art. 183 e 191 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di impegnare a favore del Consorzio Ambiente Versilia (CAV) la somma di €. 30.735,11 al
capitolo 837/00 “Servizi Ufficio SGA” del Bilancio dell’anno 2023 ,per quanto esplicitato in premessa,
quale quota consortile anno 2023 in carico al Comune di Forte dei Marmi, salvo conguaglio, per le
attività di gestione ordinaria del Consorzio, anno 2023, corrispondente alla quota del 9,09%;

2) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023

a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D.Lgs. 36/2023;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con la presente disposto, designando
responsabile del procedimento amministrativo il Comandante della Polizia Municipale Dott. Andrea
D’Uva.

L’Istruttore Amministrativo incaricato dichiara la regolarità della documentazione, depositata agli atti
d’ufficio e la sua corrispondenza a quanto previsto per legge.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 83700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1213 N. 2792 € 30.735,11 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CONSORZIO AMBIENTE VERSILIA (CAV)
Codice Fiscale: 02107550465 - P.Iva: 02107550465

Descrizione Impegni Assunti

Consorzio Ambiente Versilia - Impegno di spesa quota consortile per spese ordinaria gestione ANNO
2023.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1259 del 05/10/2023

3 di 3

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


